



**МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ,  
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ  
ПЕРМСКОГО КРАЯ**

**П Р И К А З**

24.04.2019

№ СЭД-30-01-02-504

**О внесении изменений в приказ от 1 февраля 2017 г. № СЭД-30-01-02-123 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях регионального значения Большесосновского, Бардымского, Еловского муниципальных районов Пермского края»**

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Пермского края от 23 января 2019 г. № 7-п «О внесении изменений в постановление Правительства Пермского края от 28 марта 2008 г. № 64-п «Об особо охраняемых природных территориях регионального значения, за исключением биологических охотничьих заказников»

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ от 1 февраля 2017 г. № СЭД-30-01-02-123 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях регионального значения Большесосновского, Бардымского, Еловского муниципальных районов Пермского края».

2. Организационно-аналитическому отделу управления правового, организационно-аналитического обеспечения и кадров Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края организовать размещение настоящего Приказа на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ([www.priroda.permkrai.ru](http://www.priroda.permkrai.ru)), опубликование настоящего Приказа в Бюллетене правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Настоящий Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр

Д.Е. Килейко

УТВЕРЖДЕНЫ  
приказом  
Министерства природных  
ресурсов, лесного хозяйства  
и экологии Пермского края  
от 24.04.2019 №СЭД-30-01-02-504

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в приказ от 1 февраля 2017 г.**  
**№ СЭД-30-01-02-123 «Об утверждении положений об особо охраняемых**  
**природных территориях регионального значения Большесосновского,**  
**Бардымского, Еловского муниципальных районов Пермского края»**

1. В Положении о ландшафтном природном резервате «Ореховский лес»:
  - 1.1. пункт 1.3. изложить в следующей редакции:  
«1.3. Природный резерват имеет профиль ландшафтного и образован без ограничения срока действия.»;
  - 1.2. пункт «1.4. Природный резерват образован без ограничения срока действия.» исключить;
  - 1.3. в пункте 1.6. цифры «190» заменить цифрами «201,4»;
  - 1.4. в пункте 1.7. слова «Черновского лесничества Оханского лесхоза» заменить словами «Большесосновского (Черновское) участкового лесничества Очерского лесничества».
2. В Положении о ландшафтном природном резервате «Петропавловский сосняк»:
  - 2.1. пункт 1.3. изложить в следующей редакции:  
«1.3. Природный резерват имеет профиль ландшафтного и образован без ограничения срока действия.»;
  - 2.2. пункт «1.4. Природный резерват образован без ограничения срока действия.» исключить;
  - 2.3. в пункте 1.6. цифры «77» заменить цифрами «76,0»;
  - 2.4. в пункте 1.7. слова «Большесосновского лесничества Оханского лесхоза» заменить словами «Большесосновского участкового лесничества (Большесосновское) Очерского лесничества».
3. В Положении о ландшафтном природном резервате «Черновской лес»:
  - 3.1. пункт 1.3. изложить в следующей редакции:  
«1.3. Природный резерват имеет профиль ландшафтного и образован без ограничения срока действия.»;
  - 3.2. пункт «1.4. Природный резерват образован без ограничения срока действия.» исключить;
  - 3.3. в пункте 1.6. цифры «180» заменить цифрами «221,0»;
  - 3.4. в пункте 1.7. слова «Черновского лесничества Оханского лесхоза» заменить словами «Большесосновского участкового лесничества (Большесосновское) Очерского лесничества».
4. В Положении о ботаническом памятнике природы «Куземьяровский орешник»:

4.1. в пункте 1.7. цифры «72,0» заменить цифрами «57,3»;

4.2. в пункте 1.8. слова «колхоза «Урал» Бардымского сельского участкового лесничества государственного краевого учреждения «Куединское лесничество» (ранее - Бардымского сельского лесхоза)» заменить словами «Бардымского участкового лесничества (а/ф «Урал») Бардымского лесничества».

5. В Положении об охраняемом ландшафте «Сарашевские дубравы»:

5.1. в пункте 1.6. цифры «2146,0» заменить цифрами «1266,0»;

5.2. в пункте 1.7.:

5.2.1. в абзаце первом слова «Бардымского участкового лесничества Куединского лесничества» заменить словами «Сарашевского участкового лесничества (Сарашевское) Куединского лесничества»;

5.2.2. абзац второй изложить в редакции: «Второй участок: от точки пересечения северной границы квартала 2 Сарашевского участкового лесничества (колхоз им. К.Маркса) Куединского лесничества с левым берегом р. Малая Нью-ню на восток по северной границе квартала до юго-восточного угла квартала 112 Бардымского участкового лесничества (Бардымское) Куединского лесничества, далее на север по восточной границе квартала 112 до юго-восточного угла квартала 111, далее на юго-восток по восточной границе квартала 3 Сарашевского участкового лесничества (колхоз им. К.Маркса) Куединского лесничества до пересечения с правым притоком р. Сюзань, далее вверх по течению до его истока, далее по прямой до истока левого притока р. Малая Нью-ню, далее вниз по течению до его устья, далее по левому берегу р. Малая Нью-ню до начальной точки.».

6. В Положении об охраняемом ландшафте «Дуброво»:

6.1. в пункте 1.6. цифры «689,0» заменить цифрами «729,0»;

6.2. в пункте 1.7. слова «Дубровского лесничества Чайковского лесхоза» заменить словами «Еловского участкового лесничества (Дубровское) Чайковского лесничества».